ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2018 г. № 296

М ОСКВА

О внесении изменений в федеральную целевую программу
"Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие

Байкальской природной территории на 2012 - 2020 годы"

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральную

целевую программу "Охрана озера Байкал и социально-экономическое
развитие Байкальской природной территории на 2012 - 2020 годы",
утвержденную постановлением Правительства Российской Федерации
от 21 августа 2012 г. № 847 "О федеральной целевой программе "Охрана
озера Байкал и социально-экономическое развитие Байкальской природной
территории на 2012-2020 годы" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2012, №36, ст. 4899; 2014, № 2, ст. 119; 2015, № 2, ст. 470;
2016, № 24, ст. 3525; 2017, № 47, ст. 6998; № 51, ст. 7817).

Председатель Прави
Российской Фед Д.Медведев

3663388

вихретоковый метод

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 17 марта 2018 г. № 296

И З М Е Н Е Н И Я ,
которые вносятся в федеральную целевую программу

’’Охрана озера Байкал и социально-экономическое развитие
Байкальской природной территории на 2012 - 2020 годы”

1. Абзац девятый раздела III признать утратившим силу.
2. В приложении № 5 к указанной Программе:
а) пункт 3 изложить в следующей редакции:
"3. Условиями предоставления субсидий являются:
а) наличие правовых актов субъекта Российской Федерации,

утверждающих перечень мероприятий, в целях софинансирования которых
предоставляются субсидии, в соответствии с требованиями нормативных
правовых актов Российской Федерации;

б) наличие в бюджете субъекта Российской Федерации бюджетных
ассигнований на исполнение расходного обязательства субъекта
Российской Федерации, софинансирование которого осуществляется из
федерального бюджета, в объеме, необходимом для его исполнения,
включающем размер планируемой субсидии, а также порядка определения
объемов указанных ассигнований, если иное не установлено актами
Президента Российской Федерации или Правительства Российской
Федерации;

в) заключение соглашения о предоставлении субсидии в
соответствии с пунктом 10 Правил формирования, предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 30 сентября 2014 г. №999 "О формировании,
предоставлении и распределении субсидий из федерального бюджета
бюджетам субъектов Российской Федерации" (далее - Правила
предоставления субсидий).";

3663388

2

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:
"15. Возврат средств субъектами Российской Федерации из

бюджетов субъектов Российской Федерации в федеральный бюджет в
случае нарушения обязательств, предусмотренных соглашением, в части
выполнения и (или) достижения значений показателей результативности
предоставления субсидий, соблюдения уровня софинансирования, в том
числе расчет объема средств, подлежащих возврату, сроки возврата,
основания для освобождения субъектов Российской Федерации от
применения мер ответственности за нарушение обязательств,
предусмотренных соглашением, осуществляется в соответствии
с пунктами 16 - 19, 221 Правил предоставления субсидий.".

3663388

Источник

https://meganorm.ru/Index2/1/4294815/4294815687.htm